sue cōditionis initio cecidisse, nō sic accipiendū est ut nō propria uolūtate deprauatus, sed malus à bono deo creatus puteſ, alioquin non ab initio cecidisse diccreſ. Neq; enim cecidit si talis est factus: sed factus cōtinuo se à luce ueritatis auertit, superbia tumidus, & ppterā potestatis delectatione corruptus: unde beatæ atq; angelicæ uitæ dulcedinē nō gustauit, quā non utiq; acceptā fastiduit, sed nolēdo accipere deseruit & amisiſ. Proinde nec sui casus præſcius esse potuit, quæ sapientia pietatis est fructus. Ille aut̄ cōtinuo īmpius, consequēter & mēte cæcū non ex eo quod acceperat cecidit, sed ex eo quod acciperet si subdi uoluſſet deo: quod pfecto quia noluīt, & ab eo quod accepturnus erat cecidit, & potestatē illius sub quo esse noluit nō euasit: factumq; in illo est pōdere meritū, ut nec iustitię possit lumine delectari, nec ab

vocabulū dia- eius sententiā liberari. Quod ergo per Eſaiā pro boli. XXIII pheſtā in eū dicitur, Quomō cecidit de cœlo Lucifer mane oriēs, contritus est in terrā qui mittebat ad omnes gētes. Tu aut̄ dixisti ſenu tuo, In cœlū ascendā, ſuper sydera cœli ponā thronū meum, ſedebo in mōte excelſo ſuper mōtes excelſos qui ſunt ad Aquilonē, ascendā ſuper nubes, ero ſimi- lis altissimo: nūc aut̄ ad inferos descēdes, & cætra: quæ in figura regis uelut Babylonis in diabolū dicta intelligunt, plura in eius corpus conueniunt, quod etiā de humano genere cōgregat: & in eos maxime qui ei per ſuperbiā coharent, apofiatādō à mādatiſ dei. Sicut em̄ qui erat diabolus homo dictus eſt, ut in Euangeliō, Inimicus homo hoc fecit: ita qui homo erat diabolus dictus eſt, ut rursus in Euangeliō, Nōnne ego uos duodecim elegi, & unus ex uobis diabolus eſt: Et ſicut cor- pus Christi quod eſt ecclesia dicit̄ Christus, ſicut illud eſt: Vos Abrahæ ſemen eſtis: cū paulo ſupe

1. Cor. 12 rius dixiſſet, Abrahæ dictæ ſunt promiſſiones & Corpus ſemini eius. Non dicit̄ in ſemini b. tanq; in multis Chriſti ſed tanquā in uno, & ſemini tuo qui eſt Christus. Corpus diaboli Et iterū. Sicut enim corpus unū eſt & mēbra ha- bet multa, omnia aut̄ mēbra corporis cū ſint mul- ta unū eſt corpus, ita & Christus. Eo modo etiam corpus diaboli, cui caput eſt diabolus, id eſt, ipſa impiorū multitudo, maximeq; eorū qui à Christo uel de ecclesia ſicut de cœlo decidūt, dicit̄ diabolus, & in ipsum corpus figurent multa diſcunt, que non tam capiti corporis membris conueniant. Itaq; Lucifer qui mane oriebaſ & cecidit, poteſt intelligi apostatarum genus, uel à Christo uel ab ecclesia: quod ita cōuertitur ad tenebras amissa lu ce quā portabat, quemadmodū qui conuertitur ad deum, à tenebris ad lucem tranſeūt, id eſt, qui